
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

ORDINANZA
N. 151 DEL 14/03/2024

OGGETTO: MODIFICA ALL’ORDINANZA DEL 14 MARZO 2024 N. 150 P.G.N. 43357 
“CIRCOLAZIONE STRADALE – DOMENICA ECOLOGICA DEL 17 MARZO 2024. 
PROVVEDIMENTO TEMPORANEO DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE”.  

 IL DIRIGENTE  

Richiamata la propria ordinanza n. 150 del 14 marzo 2024 P.G.N. 43357 che prevede limitazioni alla circolazione 
stradale il giorno 17 marzo 2024 in occasione della manifestazione denominata “Domenica Ecologica del 17 marzo 
2024”;

Visto che l’area di interdizione alla circolazione veicolare comprende al suo interno l’obitorio ospedaliero, la 
stazione ferroviaria e la stazione SVT, a cui l’accesso deve essere garantito a tutti i veicoli;

Ritenuto necessario modificare, per le motivazioni sopra riportate, l’ordinanza n. 150 del 14 marzo 2024 P.G.N. 
43357 che prevede limitazioni alla circolazione stradale il giorno 17 marzo 2024 in occasione della manifestazione 
denominata “Domenica Ecologica del 17 marzo 2024”;

Visto l’art. 50 e l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e s.m.i.;

ORDINA

la modifica del provvedimento n. 150 del 14 marzo 2024 P.G.N. 43357  “CIRCOLAZIONE STRADALE – 
DOMENICA ECOLOGICA DEL 17 MARZO 2024. PROVVEDIMENTO TEMPORANEO DI LIMITAZIONE 
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE”, con la riformulazione delle eccezioni n. 10 e n. 11 con il seguente 
testo:

10) I veicoli di coloro che dovessero recarsi all’obitorio ospedaliero di Vicenza, con autocertificazione che 
dovrà essere esposta sul cruscotto;

11) I veicoli di coloro che si devono recare alla stazione ferroviaria, alla stazione SVT (Società Vicentina 
Trasporti), ad un aeroporto o un porto per accompagnare o per prelevare passeggeri di treni, autobus, aerei 
o navi; i conducenti dovranno essere provvisti di autocertificazione che dovrà essere esposta sul cruscotto o 
di biglietto e/o abbonamento treni/autobus, aerei, navi;

MANDA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
3
9
1
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
N
 
L
U
I
G
I
 
C
A
R
R
U
C
C
I
U



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

- a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza;
- al Comando Polizia Locale per quanto di competenza;
- al Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture;
- al Settore SUAP Manifestazioni;
- al Settore attività culturali e museali;
- all’Ufficio Stampa e URP per i provvedimenti di rispettiva competenza e per la programmazione 

dell’utilizzo dei pannelli a messaggistica variabile di proprietà comunale;
- a Valore Città AMCPS per l’esecuzione materiale del presente provvedimento;
- a AGSM AIM Azienda Mobilità, comunicando che non necessita la “banalizzazione ingresso/uscita park 

Verdi”;
- a GPS Global Parking Solution SPA per opportuna conoscenza e per l’attivazione degli ulteriori pannelli a 

messaggistica variabile;
- alla Direzione Generale dell’ULSS n. 8 Berica;
- al Dipartimento Provinciale ARPAV di Vicenza
- al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza;
- al Sig.Prefetto di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- al Sig. Questore di Vicenza e ai Comandanti delle Forze di polizia di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- al Sig. Comandante dei Vigili del Fuoco di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- alla Centrale operativa SUEM di Vicenza, per necessaria conoscenza;
- alla CO.TA.VI.,
- alla direzione S.V.T., per opportuna conoscenza in relazione ai servizi di trasporto;
- ai Sindaci dei Comuni della Provincia di Vicenza classificati in Zona “A1 Agglomerato”: Altavilla 

Vicentina; Arcugnano; Arzignano; Bolzano Vicentino; Caldogno; Chiampo; Costabissara; Creazzo; 
Dueville; Longare; Lonigo; Montebello Vicentino; Montecchio Maggiore; Monteviale; Monticello Conte 
Otto; Montorso Vicentino; Quinto Vicentino; Sovizzo; Torri di Quartesolo; Zermeghedo.

INFORMA
che, nel caso di evidenti condizioni meteorologiche avverse, caratterizzate in particolare da pioggia persistente, il 
blocco della circolazione potrà subire una riduzione di orario, che sarà comunicato tramite il sito internet del 
Comune di Vicenza e di cui verrà data pronta informazione agli organi di stampa. In tale caso VALORE CITTA’ 
AMCPS S.r.l., su disposizione del Direttore del Settore Ambiente e Patrimonio e previo accordo con il Comando di 
Polizia Locale, sarà incaricata della rimozione dell’apposita segnaletica al termine dell'orario previsto per il blocco 
della circolazione.

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

che il Responsabile del procedimento è il Direttore del Settore Ambiente e Patrimonio, avv. Gian Luigi Carrucciu, 
Palazzo degli Uffici, Piazza Biade.

Vicenza, 14/03/2024 

 IL DIRIGENTE  



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.  
  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


